
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI LA SALLE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
 
 

N. 3 DEL  17/01/2023 
 
 

 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 
1, C. 2, LETT. A), DELLA LEGGE 120/2020 PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E PROGRAMMATA DEI 
PRESIDI ANTICENDIO DI PROPRIETÁ COMUNALE, ANNI 
2023, 2024 E 2025 TRAMITE PORTALE PLACEVDA. 
DETERMINAZIONI A CONTRARRE ED ASSUNZIONE DI 
SPESA.      
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 17/01/2022 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A), DELLA 

LEGGE 120/2020 PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

PROGRAMMATA DEI PRESIDI ANTICENDIO DI PROPRIETÁ COMUNALE, 

ANNI 2023, 2024 E 2025 TRAMITE PORTALE PLACEVDA. 

DETERMINAZIONI A CONTRARRE ED ASSUNZIONE DI SPESA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTI: 

● la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

● lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 

29/07/2021; 

● il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017; 

● il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 5 del 28/04/2017; 

 

RICHIAMATE: 

● la deliberazione del Consiglio comunale n 73 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

concernente l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 2022/2024, 

relativi allegati e del documento unico di programmazione semplificato (DUPS); 

● la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 30/12/2021 esecutiva ai sensi di legge, 

relativa all'assegnazione delle quote di bilancio ai sensi dell'art. 46, comma 5, della L.R. 

07/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.LGS 18/08/2000 n. 267; 

 

RICHIAMATI: 

● la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 12/02/2021 con la quale, è stata approvata la 

convenzione per lo svolgimento in forma associata ai sensi del r.r. 4/1999 delle funzioni di 

segreteria con il Comune di La Thuile; 

● il Decreto del Sindaco di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021; 

● il decreto del Sindaco del Comune di La Salle n. 21 del 30/12/2022 con il quale l’ing. 

AVERONE Marco è stato nominato Responsabile del servizio tecnico del comune di La Salle; 

 

VISTI: 

● il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”; 

● il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

RILEVATA la necessità di affidare il servizio di manutenzione ordinaria e programmata dei presidi 

antincendio di proprietà comunale, al fine di garantirne la completa e costante efficienza per ragioni di 

sicurezza e di ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge per gli anni 2023, 2024 e 2025; 

 

CONSIDERATO che il mandato in corso è scaduto in data 31/12/2022 e l’ultimo controllo periodico è 

stato effettuato ad agosto 2022; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PRESO ATTO che il Comune di La Salle risulta proprietario di: 

- estintori a polvere; 

- estintori ad anidride carbonica; 

- estintori a schiuma; 

- postazioni idranti; 

- porte tagliafuoco (R.E.I.) a 1 e a 2 battenti; 

- uscite di emergenza a 1 e a 2 battenti con maniglione antipanico; 

- sistema di rilevatore di fumo; 

- impianto sprinkler; 

 

DATO ATTO che i suddetti presidi antincendio sono dislocati nei seguenti edifici / automezzi di 

proprietà comunale: 

- Sede Municipale “Maison Gerbollier” (blocco “A” – Segreteria, blocco “B” – Biblioteca e blocco 

“C” – Anagrafe; 

- Garages cantonieri; 

- Autorimesse interrate Box Carral adibite a garage Vigili del Fuoco Volontari di La Salle; 

- Scuola Primaria del Capoluogo; 

- Asilo Nido del Capoluogo; 

- Scuola Materna di Frazione Derby; 

- Edificio denominato “Maison Grassy” – Capoluogo; 

- Edificio denominato “Ex Casermette” di Frazione Derby incluso il bar; 

- Edificio denominato “Casa Plassier”; 

- Parcheggio Pluripiano del Capoluogo; 

- Museo Etnografico di Frazione Cheverel; 

- Ufficio Pro Loco – Capoluogo; 

- Scuolabus comunali presso garage; 

- Parco automezzi ad uso non specifico presso garage; 

- Auto Polizia Municipale. 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico FAST s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano risulta essere 

quello maggiormente rispondente ai requisiti di celerità e di specializzazione per la tipologia del servizio 

richiesto, nonché per competitività di prezzo; 

 

VISTO il preventivo, pervenuto con protocollo n. 261/2023, presentato dall’operatore economico FAST 

s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano con sede in fraz. Les Mariette, 13  11020 Issogne (AO) – C.F./P.IVA 

01081550079, dal quale risulta una spesa complessiva per il servizio di cui sopra per gli anni 2023,2024 

e 2025 di Euro 8228,60 + I.V.A. 22% e nel dettaglio: 

 

Anno 2023 

Casa Plassier   Euro 16,00 + IVA; 

AIAT    Euro 4,00 + IVA; 

Maison Grassy  Euro 36,00 + IVA; 

Ex Casermette   Euro 244,00 + IVA; 

Auto polizia locale  Euro 4,00 + IVA; 

Garage comunale  Euro 36,00 + IVA; 

Garage adiacente  Euro 4,00 + IVA; 

Museo Cheverel  Euro 22,00 + IVA; 

Scuola Infanzia Derby Euro 56,00 + IVA; 

Asilo nido capoluogo  Euro 49,00 + IVA; 

V.V.F.F.   Euro 55,00 + IVA; 

Scuola Primaria capoluogo Euro 1078,80 + IVA; 

Automezzi vari comunali Euro 28,00 + IVA; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Municipio – sede  Euro 317,00 + IVA; 

Parcheggio Pluripiano Euro 886,00 + IVA; 

 

Anno 2024 

Casa Plassier   Euro 60,00 + IVA; 

AIAT    Euro 15,00 + IVA; 

Maison Grassy  Euro 91,00 + IVA; 

Ex Casermette   Euro 417.80 + IVA; 

Auto polizia locale  Euro 12,00 + IVA; 

Garage comunale  Euro 102,00 + IVA; 

Garage adiacente  Euro 4,00 + IVA; 

Museo Cheverel  Euro 45,80 + IVA; 

Scuola Infanzia Derby Euro 56,00 + IVA; 

Asilo nido capoluogo  Euro 38,00 + IVA; 

V.V.F.F.   Euro 77,00 + IVA; 

Scuola Primaria capoluogo Euro 765,00 + IVA; 

Automezzi vari comunali Euro 110,00 + IVA; 

Municipio – sede  Euro 137,00 + IVA; 

Parcheggio Pluripiano Euro 684,00 + IVA; 

 

Anno 2025 

Casa Plassier   Euro 16,00 + IVA; 

AIAT    Euro 4,00 + IVA; 

Maison Grassy  Euro 36,00 + IVA; 

Ex Casermette   Euro 255,00 + IVA; 

Auto polizia locale  Euro 4,00 + IVA; 

Garage comunale  Euro 101,80 + IVA; 

Garage adiacente  Euro 15,00 + IVA; 

Museo Cheverel  Euro 55,00 + IVA; 

Scuola Infanzia Derby Euro 111,00 + IVA; 

Asilo nido capoluogo  Euro 38,00 + IVA; 

V.V.F.F.   Euro 127,00 + IVA; 

Scuola Primaria capoluogo Euro 754,00 + IVA; 

Automezzi vari comunali Euro 56,00 + IVA; 

Municipio – sede  Euro 334,40 + IVA; 

Parcheggio Pluripiano Euro 871,00 + IVA; 

 

PRESO ATTO che l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 

della Legge n. 145/2018 prevede che le Pubbliche Amministrazioni di cui all’articolo 1 del Decreto 

Legislativo n. 165/2001 sono tenute, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

5.000,00 Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, a fare ricorso al mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 

del D.P.R. n. 207/2010, risultandone esentati per importi inferiori ad Euro 5.000,00; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 120/2020 in base al quale, in deroga all’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, fino al 

30/06/2023, per forniture e servizi, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro la stazione appaltante procede all’affidamento 

diretto anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di 

cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra 

coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

principio di rotazione; 

 

DATO ATTO che il Comune può procedere autonomamente, ossia senza utilizzare un soggetto 

aggregatore, all’acquisizione di beni, servizi e lavori in deroga agli obblighi di centralizzazione di cui 

agli articoli 12, comma 2, e 13, comma 2, della legge regionale 19 dicembre 2014, n. 13 (Legge 

finanziaria per gli anni 2015/2017), e alle relative disposizioni attuative, in quanto fino al 30/06/2023 si 

applicano le disposizioni dell’art. 5 della legge regionale 5 agosto 2021, n. 23 (Disposizioni collegate al 

secondo provvedimento di assestamento del bilancio di previsione della Regione autonoma Valle 

d’Aosta/Vallée d’Aoste per l’anno 2021 e di variazione al bilancio di previsione della Regione per il 

triennio 2021/2023. Modificazioni di leggi regionali e altre disposizioni);  

 

RITENUTO opportuno e conveniente per l’Amministrazione Comunale procedere mediante 

affidamento diretto in ragione delle peculiarità e del valore della fornitura; 

 

VISTE le linee guida n. 4 – (Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici); 

 

DATO ATTO che sul portale di INVA – Centrale Unica di Committenza Regione Autonoma Valle 

d’Aosta – Mercato Elettronico, nella sezione “procedure di gara – Avvisi/Bandi/Inviti” si è proceduto 

ad effettuare un affidamento diretto, protocollata nel registro di sistema come segue PI001019-23 e nel 

fascicolo di sistema come segue FE005010 per il servizio in oggetto, con un importo di Euro 8228,60 + 

I.V.A. 22% (Euro 1810,29) e così in totale Euro 10038,89=; 

 

PRESO ATTO che sul portale di INVA – Centrale Unica di Committenza Regione Autonoma Valle 

d’Aosta – Mercato Elettronico, nella sezione “procedure di gara – Avvisi/Bandi/Inviti” è stata allegato 

alla procedura di gara la documentazione contenente i dettagli e le condizioni del servizio di cui 

all’oggetto, nostro protocollo 223/2023; 

 

VISTO il verbale lista delle operazioni elaborato dal portale della Centrale Unica di Committenza – 

Mercato elettronico, dal quale oltre al dettagliato svolgimento delle operazioni di gara, si evince che è 

stata proposta l’aggiudicazione del servizio in oggetto all’operatore economico FAST s.n.c. di Trussardi 

Fabio e Stefano con sede in fraz. Les Mariette, 13  11020 Issogne (AO) – C.F./P.IVA 01081550079 – 

che ha offerto l’importo di Euro 8228,60 + I.V.A. 22% (Euro 1810,29) per un totale di Euro 10038,89; 

 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 56/2017, il quale stabilisce 

che per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrattare che contenga in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di 

carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali ove richiesti;  

 

DATO ATTO che: 

- il fine che si intende perseguire con l’affidamento è quello di garantire la completa e costante 

efficienza dei presidi antincendio di proprietà comunale per ragioni di sicurezza e di 

ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge per gli anni 2023, 2024 e 2025; 
- il valore economico complessivo del servizio è pari ad Euro 8228,60 + I.V.A. 22% (Euro 1810,29) 

e così in totale Euro 10038,89 e finanziato con entrate proprie dell’Ente; 

- il contratto si intende concluso “[…] mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

strumenti analoghi negli altri Stati membri.”, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d.lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che la Dichiarazione Sostitutiva prodotta dall’operatore economico FAST s.n.c. di 

Trussardi Fabio e Stefano con sede in fraz. Les Mariette, 13  11020 Issogne (AO) – C.F./P.IVA 

01081550079 dalla quale risulta che lo stesso è in possesso di tutti i requisiti previsti dall’art. 80 del D. 

Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. è stata trasmessa unitamente all’offerta economica e debitamente 

sottoscritta dal dichiarante; 

 

VISTO l’atto di quietanza – numero polizza 1/35015/87/49694478/1, Agenzia di Aosta, prodotta dalla 

FAST s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano a titolo di copertura assicurativa per l’affidamento in oggetto, 

depositato presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC on line ref. INAIL_35073708 

attestante la regolarità della posizione dell’operatore economico FAST s.n.c. di Trussardi Fabio e 

Stefano con sede in fraz. Les Mariette, 13  11020 Issogne (AO) – C.F./P.IVA 01081550079 - emesso 

in via telematica dal sito INAIL sezione Durc on Line, in data 17/10/2022, nostro prot. n. 12872 del 

23/12/2022 (scadenza validità: 12/02/2023); 
 

DATO ATTO che il riferimento di gara è il seguente: CIG Z2E396B889; 

VISTO l’art. 1 c. 629, lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190 che stabilisce che le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 

dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’Imposta sul valore aggiunto addebitata dai fornitori 

(scissione dei pagamenti); 

 

DATO ATTO che l’operatore economico affidatario del servizio sarà assoggettato tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche ed integrazioni e, in particolare si obbliga ad utilizzare, ai fini dei pagamenti intervenuti 

nell’ambito del presente contratto, uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o 

presso Poste Italiane S.p.A., dedicati anche in via esclusiva ai detti pagamenti; 
 

RITENUTO, ai fini del pieno perfezionamento del rapporto negoziale, di procede a dare atto che in 

tema di anticorruzione (L. 190/2012) troveranno applicazione gli artt. 2 e 17 del Codice di 

comportamento adottato con deliberazione di Giunta Comunale n° 7 in data 03/02/2014 e pubblicato 

sul sito del Comune di La Salle – Portale trasparenza; 

 

CONSIDERATO che in coerenza con il principio di cui all’art. 183, comma 8 del D.lgs. 267/2000 si è 

provveduto ad accertare la copertura finanziaria preventivamente all’adozione del presente atto;  

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Segretario 

comunale in qualità di Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 5, comma 1, lett. A), del 

regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 5. del 28/04/2017; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

DI DARE ATTO che la presente ha valore di determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del 

d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DI APPROVARE il verbale lista delle operazioni elaborato dal portale della Centrale Unica di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Committenza – Mercato elettronico, dal quale oltre al dettagliato svolgimento delle operazioni di gara, 

si evince che è stata proposta l’aggiudicazione del servizio in oggetto, all’operatore economico FAST 

s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano con sede in fraz. Les Mariette, 13  11020 Issogne (AO) – 

C.F./P.IVA 01081550079 – che ha offerto l’importo di Euro 8228,60 + I.V.A. 22% (Euro 1810,29) per 

un totale di Euro 10038,89; 
 

DI AFFIDARE all’operatore economico FAST s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano con sede in fraz. 

Les Mariette, 13  11020 Issogne (AO) – C.F./P.IVA 01081550079 il servizio di cui trattasi alle 

seguenti condizioni: 

➢ oggetto della fornitura: servizio di manutenzione ordinaria e programmata dei presidi 

antincendio di proprietà comunale, al fine di garantirne la completa e costante efficienza per 

ragioni di sicurezza e di ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge; 

➢ prezzo: Euro 8228,60 + I.V.A. 22% (Euro 1810,29) per un totale di Euro 10038,89; 

➢ non sono richieste particolari garanzie particolari per l’esecuzione, 

➢ termini: tempi esecuzione della fornitura: anni 2023, 2024 e 2025; 

➢ misure penali: genericamente quelle previste dal dlgs 50/2016; 

➢ modalità e termini di pagamento: bonifico bancario 30 gg. dal ricevimento della fattura. La 

liquidazione della fattura avverrà previa apposizione di visto da parte del Responsabile di spesa, 

in funzione di attestazione della regolarità dell’esecuzione; 

➢ RUP: il Responsabile del Servizio Tecnico ing. Marco AVERONE; 

➢ La ditta affidataria assume tutti gli obblighi in materia di conto dedicato e di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

➢ La stipula del contratto viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 32, comma 14 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

➢ CIG Z2E396B889; 

 

DI IMPEGNARE a favore dell’operatore economico FAST s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano con sede 

in fraz. Les Mariette, 13  11020 Issogne (AO) – C.F./P.IVA 01081550079 l’importo totale di Euro 

10.038,89 IVA compresa, sul Bilancio di previsione triennio 2023/2025, come segue: 

 

esercizio 2023: Euro 3.459,68 (IVA inclusa) -->periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023 

 

Euro 4,88 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Polizia Municipale 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 3 03 - Ordine 

pubblico e sicurezza 

01 - Polizia locale 

e amministrativa 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

03.01.

1 

 

Euro 386,74 (IVA nella misura del 22% inclusa) - Municipio 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 12 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

06 - Ufficio 

tecnico 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.06.

1 

 

Euro 48,80 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Garages Cantonieri 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 14 01 - Servizi 

istituzionali, 

06 - Ufficio 

tecnico 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.06.

1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

generali e di 

gestione 

Euro 366,00 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Patrimonio: Maison Plassier, AIAT, Maison 

Grassy, Ex Casermette 

 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 19 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

05 - Gestione dei 

beni demaniali e 

patrimoniali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.05.

1 

 

Euro 26,84 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Museo Fraz. Cheverel 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 37 05 - Tutela e 

valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

05.02.

1 

 

Euro 68,32 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Scuola Infanzia di Fraz. Derby 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 26 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

01 - Istruzione 

prescolastica 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.01.1 

 

Euro 59,78 10(IVA nella misura del 22% inclusa) – Asilo Nido del Capoluogo 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 34 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.02.

1 

 

Euro 1.316,14 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Scuola Primaria del Capoluogo 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 34 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.02.

1 

 

Euro 67,10 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Vigili del Fuoco Volontari 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 66 11 - Soccorso civile 01 - Sistema di 

protezione civile 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

11.01.

1 

 

Euro 14,64 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Parco automezzi ad uso non specifico 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 41 10 - Trasporti e 05 - Viabilità e 103 - Acquisto di beni e 10.05.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

diritto alla mobilità infrastrutture 

stradali 

servizi 1 

 

Euro 19,52 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Trasporto Scolastico 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 30 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

06 - Servizi 

ausiliari 

all'istruzione 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.06.

1 

 

Euro 1.080,92 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Parcheggio Pluripiano 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 85 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità 

05 - Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

10.05.

1 

 

esercizio 2024: Euro 3.189,81 (IVA inclusa) --> periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 

 

Euro 14,64 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Polizia Municipale 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 3 03 - Ordine 

pubblico e sicurezza 

01 - Polizia locale 

e amministrativa 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

03.01.

1 

 

Euro 167,14 (IVA nella misura del 22% inclusa) - Municipio 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 12 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

06 - Ufficio 

tecnico 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.06.

1 

 

Euro 129,32 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Garages Cantonieri 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 14 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

06 - Ufficio 

tecnico 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.06.

1 

 

Euro 712,23 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Patrimonio: Maison Plassier, AIAT, Maison 

Grassy, Ex Casermette 

 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 19 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

05 - Gestione dei 

beni demaniali e 

patrimoniali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.05.

1 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Euro 55,88 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Museo Fraz. Cheverel 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 37 05 - Tutela e 

valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

05.02.

1 

 

Euro 68,32 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Scuola Infanzia di Fraz. Derby 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 26 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

01 - Istruzione 

prescolastica 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.01.1 

 

Euro 46,36 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Asilo Nido del Capoluogo 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 34 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.02.

1 

 

Euro 933,30 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Scuola Primaria del Capoluogo 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 34 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.02.

1 

 

Euro 93,94 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Vigili del Fuoco Volontari 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 66 11 - Soccorso civile 01 - Sistema di 

protezione civile 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

11.01.

1 

 

Euro 80,52 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Parco automezzi ad uso non specifico 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 41 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità 

05 - Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

10.05.

1 

 

Euro 53,68 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Trasporto Scolastico 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 30 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

06 - Servizi 

ausiliari 

all'istruzione 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.06.

1 

 

Euro 834,48 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Parcheggio Pluripiano 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

MECCAN. 

10402 85 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità 

05 - Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

10.05.

1 

 

esercizio 2025: Euro 3.389,40 (IVA inclusa) --> periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025 

 

Euro 4,88 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Polizia Municipale 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 3 03 - Ordine 

pubblico e sicurezza 

01 - Polizia locale 

e amministrativa 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

03.01.

1 

 

Euro 407,97 (IVA nella misura del 22% inclusa) - Municipio 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 12 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

06 - Ufficio 

tecnico 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.06.

1 

 

Euro 142,49 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Garages Cantonieri 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 14 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

06 - Ufficio 

tecnico 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.06.

1 

 

Euro 379,42 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Patrimonio: Maison Plassier, AIAT, Maison 

Grassy, Ex Casermette 

 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 19 01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

05 - Gestione dei 

beni demaniali e 

patrimoniali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

01.05.

1 

 

Euro 67,10 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Museo Fraz. Cheverel 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 37 05 - Tutela e 

valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

05.02.

1 

 

Euro 135,42 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Scuola Infanzia di Fraz. Derby 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 26 04 - Istruzione e 01 - Istruzione 103 - Acquisto di beni e 04.01.1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

diritto allo studio prescolastica servizi 

 

Euro 46,36 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Asilo Nido del Capoluogo 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 34 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.02.

1 

 

Euro 919,88 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Scuola Primaria del Capoluogo 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 34 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

02 - Altri ordini 

di istruzione non 

universitaria 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.02.

1 

 

Euro 154,94 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Vigili del Fuoco Volontari 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 66 11 - Soccorso civile 01 - Sistema di 

protezione civile 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

11.01.

1 

 

Euro 14,64 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Parco automezzi ad uso non specifico 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 41 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità 

05 - Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

10.05.

1 

 

Euro 53,68 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Trasporto Scolastico 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 30 04 - Istruzione e 

diritto allo studio 

06 - Servizi 

ausiliari 

all'istruzione 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

04.06.

1 

 

Euro 1.062,62 (IVA nella misura del 22% inclusa) – Parcheggio Pluripiano 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 

10402 85 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità 

05 - Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

103 - Acquisto di beni e 

servizi 

10.05.

1 

 

DI DARE ATTO che in tema di anticorruzione (Legge 190/2012) troveranno applicazione gli 

articoli 2 e 17 del Codice di comportamento adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n° 7 del 

03/02/2014 ossia: 

a) ai sensi dell’articolo 2 del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui 

all’articolo 1 comma 1 della Legge regionale 22/2010, approvato con la citata 

deliberazione, il presente contratto si intende risolto in caso di violazione degli obblighi 

derivanti dal Codice medesimo; 

b) il "codice di comportamento dei dipendenti del Comune di La Salle", pur non venendo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

materialmente consegnato all’affidatario è scaricabile sul Portale Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale del Comune di La Salle, nella sezione Disposizioni 

Generali - Atti generali; 
 

DI AUTORIZZARE altresì, una volta effettuata la liquidazione, il Responsabile del Servizio 

Finanziario a svincolare il suddetto impegno di spesa, qualora quest’ultimo non venisse utilizzato per 

l’intero importo; 

 

DI RICHIEDERE all’operatore economico FAST s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano la fatturazione 

elettronica distinta e separata per i seguenti edifici / automezzi di proprietà comunale: 

- Parcheggio Pluripiano; 

- Scuolabus comunali. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per le opportune registrazioni contabili; 

- all’operatore economico FAST s.n.c. di Trussardi Fabio e Stefano per la sottoscrizione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(ing. AVERONE Marco) 

 

 

 

 

 

 

MA/la 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Alberto VAGLIO) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: Paola DONNET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

    
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
La Salle, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi e precisamente dal   24/01/2023  al   08/02/2023 
 
La Salle, lì 24/01/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
( f.to  AVERONE MARCO ) 

 
 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z2E396B889 2023 35 03011 103 10402 10402 3 4,88 
Z2E396B889 2024 35 03011 103 10402 10402 3 14,64 

Z2E396B889 2025 35 03011 103 10402 10402 3 4,88 

Z2E396B889 2023 36 01061 103 10402 10402 12 386,74 

Z2E396B889 2024 36 01061 103 10402 10402 12 167,14 

Z2E396B889 2025 36 01061 103 10402 10402 12 407,97 

Z2E396B889 2023 37 01061 103 10402 10402 14 48,80 

Z2E396B889 2024 37 01061 103 10402 10402 14 129,32 

Z2E396B889 2025 37 01061 103 10402 10402 14 142,49 

Z2E396B889 2023 38 01051 103 10402 10402 19 366,00 

Z2E396B889 2024 38 01051 103 10402 10402 19 712,23 

Z2E396B889 2025 38 01051 103 10402 10402 19 379,42 

Z2E396B889 2023 39 05021 103 10402 10402 37 26,84 

Z2E396B889 2024 39 05021 103 10402 10402 37 55,88 

Z2E396B889 2025 39 05021 103 10402 10402 37 67,10 

Z2E396B889 2023 40 04011 103 10402 10402 26 68,32 

Z2E396B889 2024 40 04011 103 10402 10402 26 68,32 

Z2E396B889 2025 40 04011 103 10402 10402 26 135,42 

Z2E396B889 2023 41 04021 103 10402 10402 34 1.375,92 

Z2E396B889 2024 41 04021 103 10402 10402 34 979,66 

Z2E396B889 2025 41 04021 103 10402 10402 34 966,24 

Z2E396B889 2023 42 11011 103 10402 10402 66 67,10 

Z2E396B889 2024 42 11011 103 10402 10402 66 93,94 

Z2E396B889 2025 42 11011 103 10402 10402 66 154,94 

Z2E396B889 2023 43 10051 103 10402 10402 41 14,64 

Z2E396B889 2024 43 10051 103 10402 10402 41 80,52 

Z2E396B889 2025 43 10051 103 10402 10402 41 14,64 

Z2E396B889 2023 44 04061 103 10402 10402 30 19,52 

Z2E396B889 2024 44 04061 103 10402 10402 30 53,68 

Z2E396B889 2025 44 04061 103 10402 10402 30 53,68 

Z2E396B889 2023 45 10051 103 10402 10402 85 1.080,92 

Z2E396B889 2024 45 10051 103 10402 10402 85 834,48 

Z2E396B889 2025 45 10051 103 10402 10402 85 1.062,62 

 


